
ỦY BAN NHÂN DÂN   

HUYỆN ĐẠI TỪ       

        

Số:           /KH-UBND 

                           

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc  lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đại Từ, ngày           tháng  4  năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức thăm, chúc mừng chức sắc, tín đồ Phật giáo huyện Đại Từ  

nhân dịp Lễ Phật đản (Phật lịch 2569- Dương lịch 2025) 

 

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 05/3/2025 của UBND huyện Đại 

Từ về công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo năm 2025; UBND huyện 

Đại Từ xây dựng Kế hoạch thăm, chúc mừng các chức sắc, tín đồ Phật giáo huyện 

Đại Từ nhân dịp Lễ Phật đản (Phật lịch 2569 - Dương lịch 2025), cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 Thăm hỏi, chúc mừng đại diện các chức sắc, tín đồ Phật giáo huyện Đại Từ 

nhân dịp Lễ Phật đản (Phật lịch 2569 - Dương lịch 2025), nhằm động viên, ghi nhận 

những đóng góp tích cực của chức sắc, chức việc, tín đồ Phật giáo trong phát triển 

kinh tế, xã hội của huyện. 

Nắm bắt tình hình hoạt động của Phật giáo, tuyên truyền, vận động các chức 

sắc, chức việc, tín đồ Phật giáo chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước; tuyên truyền các hoạt động thi đua lao động, sản xuất, 

học tập, công tác lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức 05 đoàn đại biểu huyện thăm, chúc mừng tại một số cơ sở Phật 

giáo trên địa bàn huyện. 

- Đoàn 1: Thăm, chúc mừng chức sắc, tín đồ Phật giáo huyện Đại Từ được tổ 

chức tập trung tại Chùa Tàng Lương, xã Vạn Phú, huyện Đại Từ. 

- Đoàn 2: Thăm, chúc mừng chức sắc, tín đồ Phật giáo tại Thiền viện Trúc Lâm 

Tây Trúc, thị trấn Quân Chu, huyện Đại Từ. 

- Đoàn 3: Thăm, chúc mừng chức sắc, tín đồ Phật giáo tại Chùa Sơn Dược, xã 

Bình Thuận, huyện Đại Từ. 

- Đoàn 4: Thăm, chúc mừng chức sắc, tín đồ Phật giáo tại Chùa Đài, xã Phú 

Xuyên, huyện Đại Từ. 

- Đoàn 5: Thăm, chúc mừng chức sắc, tín đồ Phật giáo tại Chùa Thiên La 

Quang, xã Đức Lương, huyện Đại Từ. 

2. Thành phần, thời gian: (Có danh sách kèm theo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện 

- Chủ động tham mưu, phối hợp với Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Thái Nguyên, 

UBND các xã, thị trấn: Vạn Phú, thị trấn Quân Chu, Bình Thuận, Phú Xuyên, Đức 
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Lương hướng dẫn tổ chức lễ và các điều kiện để các đoàn đại biểu đến thăm, chúc 

mừng theo Kế hoạch. 

- Chủ động, phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ, Văn phòng HĐND-UBND 

huyện bố trí phương tiện (xe ô tô) phục vụ đoàn đại biểu huyện đi thăm, chúc mừng. 

- Chuẩn bị hoa, quà đi thăm, chúc mừng cho đoàn đại biểu của huyện. 

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện 

Phối hợp với Văn phòng Huyện uỷ, Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện bố trí 

phương tiện đảm bảo cho các đại biểu Thường trực Huyện uỷ, Thường trực HĐND, 

Lãnh đạo UBND huyện đi thăm, chúc mừng theo Kế hoạch. 

3. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện 

Cử phòng viên tham gia các đoàn đại biểu của huyện, tỉnh dự và đưa tin về 

công tác tổ chức thăm hỏi, chúc mừng các chức sắc, tín đồ Phật giáo trên địa bàn 

huyện nhân dịp Lễ Phật đản năm 2025. 

4. UBND các xã, thị trấn 

Yêu cầu UBND thị trấn Quân Chu và các xã: Vạn Phú, Bình Thuận, Phú Xuyên, 

Đức Lương phối hợp với Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện, các cơ sở Phật giáo trên 

địa bàn chuẩn bị các điều kiện về hội trường, khánh tiết; cử đại diện lãnh đạo, cán 

bộ, công chức tham gia các đoàn đại biểu của tỉnh, huyện đến thăm và chúc mừng 

các chức sắc, tín đồ Phật giáo trên địa bàn. 

UBND các xã thị trấn còn lại tổ chức đoàn đại biểu đến thăm, chúc mừng các 

chức sắc, tín đồ Phật giáo nhân dịp Lễ Phật đản năm 2025 tại các cơ sở tự viện, điểm 

sinh hoạt tập trung hợp pháp trên địa bàn xã, thị trấn, đảm bảo trang trọng, an toàn, 

đúng quy định. 

5. Kinh phí  

Kinh phí thăm, chúc mừng Lễ Phật đản năm 2025 của các đoàn đại biểu huyện 

được trích từ nguồn ngân sách chi cho công tác tôn giáo, tín ngưỡng năm 2025 và 

theo quy định của pháp luật hiện hành. 

Các xã, thị trấn chủ động kinh phí tổ chức thăm, chúc mừng theo Kế hoạch của 

đơn vị và theo quy định của pháp luật. 

Trên đây là Kế hoạch thăm, chúc mừng các tổ chức Phật giáo trên địa bàn huyện 

nhân dịp Lễ Phật đản (Phật lịch 2569- Dương lịch 2025) của UBND huyện Đại Từ./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Huyện uỷ; 

- Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Thái Nguyên; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Các cơ quan: Văn phòng Huyện uỷ, Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Huyện uỷ, UBMTTQ huyện, Văn phòng HĐND 

và UBND huyện,  Phòng Dân tộc và Tôn giáo huyện; 

Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, PDT&TG. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Dương Văn Tuyên 

 
  



LỊCH THĂM VÀ CHÚC MỪNG LỄ PHẬT ĐẢN NĂM 2025 
(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-UBND ngày        /4/2025 của UBND huyện Đại Từ) 

 

Thời gian 
Tên 

đoàn 
Trưởng đoàn Thành viên đoàn Đối tượng, địa điểm Ghi chú 

Thứ Bảy 

Ngày 

03/5/2024 

(06/4 Âm lịch) 

1 
Lãnh đạo UBND huyện 

 

- Đại diện các cơ quan: Uỷ ban 

MTTQ huyện, Ban Tuyên giáo và 

Dân vận Huyện uỷ, Văn phòng 

HĐND và UBND huyện, Phòng 

Dân tộc và tôn giáo; Trung tâm 

Văn hoá - Thể thao và Truyền 

thông huyện. 

Chức sắc, chức việc, tín 

đồ Phật giáo huyện Đại 

Từ tại chùa Tàng Lương, 

xã Vạn Phú 

 

Thứ Năm 

Ngày 

01/5/2025 

(04/4 Âm lịch) 

2 
Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc huyện 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện các cơ quan: Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Huyện uỷ, 

Phòng Dân tộc và tôn giáo; Trung 

tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền 

thông huyện. 

Chức sắc, chức việc, tín 

đồ Phật giáo tại chùa Sơn 

Dược, xã Bình Thuận 

 

Chủ Nhật 

Ngày 

11/5/2025 

(14/4 Âm lịch) 

3 Lãnh đạo UBND huyện  

- Đại diện các cơ quan: Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Huyện uỷ, 

Uỷ ban MTTQ huyện, Văn phòng 

HĐND và UBND huyện, Phòng 

Dân tộc và tôn giáo; Trung tâm 

Văn hoá - Thể thao và Truyền 

thông huyện. 

Chức sắc, chức việc, tín 

đồ Phật giáo tại Thiền 

viện Trúc lâm Tây Trúc, 

thị trấn Quân Chu 
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Thứ hai 

Ngày 

05/5/2025 

(08/4 Âm lịch) 

4 
Lãnh đạo Ủy ban Mặt trận 

Tổ quốc huyện 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện các cơ quan: Ban 

Tuyên giáo và Dân vận Huyện uỷ, 

Phòng Dân tộc và tôn giáo; Trung 

tâm Văn hoá - Thể thao và Truyền 

thông huyện. 

Chức sắc, chức việc, tín 

đồ Phật giáo tại chùa 

Thiên La Quang, xã Đức 

Lương 

 

Thứ hai 

Ngày 

05/5/2025 

(08/4 Âm lịch) 

5 

Lãnh đạo Ban Tuyên giáo 

và Dân vận Huyện uỷ Đại 

Từ 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện các cơ quan: Uỷ ban 

MTTQ huyện, Phòng Dân tộc và 

tôn giáo; Trung tâm Văn hoá - 

Thể thao và Truyền thông huyện. 

Chức sắc, chức việc, tín 

đồ Phật giáo tại chùa Đài, 

xã Phú Xuyên 

 

Tổng số: 05 đoàn đại biểu./. 
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